SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS - SEST-SUS

Rua 26, nº 521, Setor Jardim Santo Antônio, Goiânia-GO. CEP: 74.853 -070.
Fone: (62) 3201-3410/E-mail: gabinetesest@gmail.com

                                               Ouvidoria: 08006433700 ou pelo e-mail ouvidoria@saude.go.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA TUTOR E CONTEUDISTA DO

CURSO BÁSICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AMBIENTAL E SAÚDE DO

TRABALHADOR - 2ª EDIÇÃO

A Superintendência de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS, no interesse da

Administração Pública, RETIFICA o quadro do item 7.6 do Edital nº 05/2019 - SEST-

SUS/SES-GO conforme segue.

Onde se lê:

PONTUAÇÃO PARA FUNÇÃO DE TUTOR - POR TITULARIDADE NA AREA DA

EDUCAÇÃO OU SAÚDE

Titularidade Nº. de pontos Máximo

Doutor 15 pontos

15 pontos Mestre 10 pontos

Especialização em Vigilância

em Saúde

Máximo de dois títulos, sendo 05 pontos por

especialização.

POR EXPERIÊNCIA COMPROVADA

Experiência comprovada Nº. de pontos Máximo

Experiência comprovada na área da

Vigilância em Saúde

- De 1 a 2 anos - 10 pontos;

- De 2 a 3 anos - 15 pontos;

- Acima de 3 anos - 20 pontos.

45 pontos

Curso realizado como discente na

modalidade EaD (carga horária mínima

de 40 horas)

Máximo 02 cursos, sendo 10 pontos

por curso.

20 pontos

Ter experiência em tutoria em EaD Máximo 02 cursos, sendo 10 pontos

por curso.

20 pontos

TOTAL GERAL 100

Leia-se:

PONTUAÇÃO PARA FUNÇÃO DE TUTOR - POR TITULARIDADE NA AREA DA

EDUCAÇÃO OU SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS - SEST-SUS

Rua 26, nº 521, Setor Jardim Santo Antônio, Goiânia-GO. CEP: 74.853 -070.
Fone: (62) 3201-3410/E-mail: gabinetesest@gmail.com

                                               Ouvidoria: 08006433700 ou pelo e-mail ouvidoria@saude.go.gov.br

Titularidade Nº. de pontos Máximo

Doutor 15 pontos

15 pontos Mestre 10 pontos

Especialização em Vigilância

em Saúde

Máximo de dois títulos, sendo 05 pontos por

especialização.

POR EXPERIÊNCIA COMPROVADA

Experiência comprovada Nº. de pontos Máximo

Atuação na área da Vigilância em Saúde

- De 1 a 3 anos - 05 pontos;

- Acima de 3 anos - 15 pontos.

45 pontos Experiência como docente na área de

Vigilância em Saúde.

10 pontos

 Experiência como conteudista na área de

Vigilância em  Saúde.

15 pontos

Curso realizado como discente na

modalidade EaD (carga horária mínima

de 40 horas)

Máximo 02 cursos, sendo 10 pontos

por curso.

20 pontos

Ter experiência em tutoria em EaD Máximo 02 cursos, sendo 10 pontos

por curso.

20 pontos

TOTAL GERAL 100

GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO

PARA O SUS, aos 30 dias do mês de abril de 2019.

LUCIANA VIEIRA TAVERNARD DE OLIVEIRA
Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS

 SEST-SUS